NEWS RELEASE

報道関係者各位

2021年4月22日

株式会社アイネット

アイネットは本日創立50周年を迎えました

 独立系データセンタープロバイダーの株式会社アイネット（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：坂井 満、

以下「アイネット」）は、2021年4月22日に創立50周年を迎えました。

現創業者最高顧問の池田典義が30歳の時にガソリンスタンド向けデータ処理事業を創業し、半世紀。

多くの方にご支援いただきながら事業を拡大し、この日を迎えることができましたことに深く感謝申し上げま

す。

この節目となります50周年を記念して以下を実施致します。（予定含む）

１．50周年記念配当実施（予定）

中間期普通配当実施時に発表させていただいておりますが、アイネットが今日の日を迎えることができた

のは、これまで支えていただいた株主の皆様のおかげであり、感謝の意を込めて 2.00 円の記念配当を実

施する予定です。これにより年間配当は中間期、期末の普通配当（各 22.0 円）と合わせて 46.00 円とな

ります。

 ＜中間期普通配当時のリリース＞

https://www.inet.co.jp/news/2020/-50.html

２．50周年特別サイト開設

  https://www.inet.co.jp/50th/

特別サイトは、以下内容にて構成されています。

(1)ご挨拶（創業者最高顧問、代表取締役兼社長執行役員）

(2)皆様からのお祝いメッセージ（24社様）

(3)50年の歩み

今後もアイネットは常に時代や時流を鑑みながら自ら変化し、成長を続けてまいる所存ですので、変わら

ぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上

■お問い合わせ先

株式会社アイネット

経営企画本部 経営戦略・IR部  坂本、山口、石田

TEL： 045-682-0806 E-mail：infomc@inet.co.jp

URL：https://www.inet.co.jp/

https://www.inet.co.jp/news/2020/-50.html
https://www.inet.co.jp/50th/
mailto:nfomc@inet.co.jp